BAN NHÂN DÂN

     HU ỆN TU  PHƯỚC

      Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Thông báo

kết luận số 836-TB/TU ngày

02/02/2023 của đồng chí Hồ Quốc

Dũng - Ủy viên Ban chấp hành

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch HĐND tỉnh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tuy Phước, ngày      tháng 5 năm 2023

              Kính gửi:

   - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

   - Phòng giao dịch NHCSXH huyện;

   - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện.

 Thực hiện Thông báo kết luận số 836-TB/TU ngày 02/02/2023 của đồng chí

Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại buổi làm việc với Chi nhánh Ngân hàng Chính sách

xã hội (NHCSXH) tỉnh  Bình Định; Công văn số 703/UBND-VX ngày 15/02/2023

của UBND tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 836-

TB/TU ngày 02/02/2023 của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban chấp hành

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tham mưu, đề xuất kế hoạch bố trí nguồn vốn từ ngân sách huyện bổ sung

nguồn vốn ủy thác qua Phòng giao dịch NHCSXH huyện để cho vay hộ nghèo và

các đối tượng chính sách khác với mức bằng hoặc cao hơn chỉ tiêu tỉnh giao.

2. Phòng giao dịch NHCSXH huyện phối hợp với các địa phương theo dõi,

tổng hợp danh mục các mô hình thoát nghèo hiệu quả từ nguồn vốn tín dụng chính

sách để chia sẻ, nhân rộng mô hình, qua đó, khuyến khích, tạo động lực giúp người

nghèo và các đối tượng chính sách khác mạnh dạn vay vốn làm ăn, vươn lên thoát

nghèo bền vững.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện đẩy mạnh và nâng cao

hiệu quả công tác truyền thông về tín dụng chính sách xã hội, thông tin thường

xuyên, sâu rộng về các chương trình tín dụng chính sách xã hội, giới thiệu tuyên

truyền về các mô hình sử dụng vốn vay hiệu quả.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

  Nguyễn Hùng Tân

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T11:01:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:59:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-06-06T08:01:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:33:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:33:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:34:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!